
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 63Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1009629;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cads, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o Município de Capitão Poçono período de 27/09 a 22/10/2021, 
a fi m de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Adriana Lameira da Silva 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3234/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1000485;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cads, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá no período de 27/09 a 
22/10/2021, a fi m de desempenhar serviços de retaguarda e atendimento 
de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3235/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1008283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Ourilândia do Norte no período de 15/09 a 22/09/2021 
a fi m de atender ao público no referido município.

nome matricula

Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3236/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1028827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cads, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Bragança – 29/09 à 03/10/2021, Capanema – 
04/10 à 07/10/2021, Paragominas – 08/10 à 12/10/2021, Marabá – 13/10 
à 19/10/2021, Tucuruí/Belém – 20/10 à 25/10/2021, a fi m de fazer acom-
panhamento dos serviços de fi scalização eletrônica (radares) nas regiões 
de integração do Rio Caeté, Rio Capim e Carajás, nas PA-458, PA-454, 
PA-124, PA- 256, PA125, PA-150, PA-263.

nome matricula

Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Manoel João Ramos da Costa 4001427

Orivaldo Castro dos Santos 3262057 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3239/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1002899;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municipios de Itaituba – 25/10 à 30/10/2021, Santarém – 
31/10 à 07/11/2021, Oriximiná/Belém – 08/11 à 13/11/2021, a fi m de dá 
manutenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas extensões de 
linhas telefônicas, no quadro telefônico dos referido municipios.

nome matricula

Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1_

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3241/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1022290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Belém no período de 27/09 à 06/10/2021, a fi m de 
resolver pendências da CIRETRAN acima citada na Sede do DETRAN.

nome matricula

Leandro Guilherme Vieira 5949123 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3242/2021-DAF/cgp, de 20/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1014721;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de 
Soure para o Município de Curionópolis no período de 27/09 à 26/10/2021, 
a fi m de realizar atendimento na área de veículo, na CIRETRAN do referido 
municipio. 

nome matricula

Hidelino Lima Rebelo 57188106 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3248/2021-DAF/cgp, de 21/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1025838;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santarém no período de 23/09 à 27/09/2021 a fi m de 
aplicar exames de prática de direção veicular nas categorias A, B, C, D, e 
E no referido município.

nome matricula

Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601/1

Jaimison Moreira da Silva 57175909/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3250/2021-DAF/cgp, de 21/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1021298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especifi cadas, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Alenquer no período de 16/09 a 21/09/2021 a fi m de 
atuar como caixa no atendimento itinerante de 1° fase de habilitação no 
referido município.

nome matricula

Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1

Rose Mary Machado Lobato 57203988/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3251/2021-DAF/cgp, de 21/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/989576;


